
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/137/2013/Z/1
Z Á P I S

z 1. schůze Rady města České Budějovice konané dne 16. 1. 2013
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Jaroslav Mach, 
Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, 
Ph.D., Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 91, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma, při projednávání bodů poř. č. 23 a 24 
jednání řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová, při projednávání bodů poř. č. 33 - 55 
jednání řídil náměstek Ing. Miroslav Joch.
Dle jednacího řádu se hlasovalo o zařazení bodu poř. č. 91 čj. KP-RM/104/2013/M/99 
"Čtyři Dvory - ZTV - demolice budov II a III" - dodatek č. 1 (11,0,0,0/11).
Na návrh předkladatele Ing. Jocha byl stažen materiál poř. č. 74 čj. KP-
RM/112/2013/M/107 Dispozice s majetkem města - pronájem pozemku parc. č. 2137/66 
v k. ú. České Budějovice 2 - přístup.
Bod poř. č. 50 byl předřazen před bod poř. č. 32.
Byl schválen program 1. schůze Rady města České Budějovice (11,0,0,0/11).
Byl projednán zápis z 36. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Ing. Miroslav Joch byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Mgr. Jurajem Thomou.

1. číslo jednací KP-RM/127/2013/M/122
Koncertní a kongresové centrum A. Dvořáka, České Budějovice 2 - sdělení projektanta 
k vyjádření města
Přijato usnesení č. 1/2013 (8,1,2,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Michal Šram, vedoucí odboru útvar hlavního architekta, 
Ing. arch. Eva Jiřičná, Ing. arch. Petr Vágner - AI -Design, s.r.o., za AED - Ing. Zbyněk 
Ransdorf, Antonín Kazil - předseda správní rady Jihočeské společnosti přátel hudby o.p.s.

2. číslo jednací KP-RM/10/2013/M/9
Zadání územní studie opatřené "Mladé - U Hřbitova" v k. ú. České Budějovice 6
Usnesení nebylo přijato (5,1,3,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Jana Sládková, zást. ved. odboru územního plánování

3. číslo jednací KP-RM/13/2013/M/12
Prezentace Územní studie opatřené Čtyři Dvory - domky v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 2/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Jana Sládková, zást. ved. odboru územního plánování



2

4. číslo jednací KP-RM/24/2013/M/20
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Kaliště II 
v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 3/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jana Sládková, zást. ved. odboru územního plánování

5. číslo jednací KP-RM/65/2013/M/61
Zadání územní studie opatřené České Vrbné III v k. ú. České Vrbné
Přijato usnesení č. 4/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Jana Sládková, zást. ved. odboru územního plánování

6. číslo jednací KP-RM/109/2013/M/104
Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Hardtmuthova II v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 5/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Jana Sládková, zást. ved. odboru územního plánování

7. číslo jednací KP-RM/123/2013/M/118
Bytový dům na parc. č. 1389, 1390, 1391, 1392, 1393, k. ú.  České Budějovice 2 – žádost 
o souhlas s umístěním stavby
Přijato usnesení č. 6/2013 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Michal Šram, vedoucí odboru útvaru hlavního architekta

8. číslo jednací KP-RM/4/2013/M/3
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města - prodloužení 
realizace IPRM "Levý břeh Vltavy"
Přijato usnesení č. 7/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

9. číslo jednací KP-RM/19/2013/M/16
Předložení žádosti o dotaci do grantového řízení Oranžové hřiště pro rok 2013 na projekt 
"Oranžové hřiště Složiště"
Přijato usnesení č. 8/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen:  Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, 
ved. odd. veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/107/2013/M/102
Předložení žádosti o grant z grantového programu Jihočeského kraje "Podpora muzeí 
a galerií 2013" 
Přijato usnesení č. 9/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

11. číslo jednací KP-RM/46/2013/M/42
Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 5/2012 Poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 10/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

12. číslo jednací KP-RM/125/2013/M/120
Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Nákup výpočetní 
techniky včetně příslušenství a licencí pro vybavení učebny informatiky a učitelských 
kabinetů" - předběžné oznámení



3

Přijato usnesení č. 11/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

13. číslo jednací KP-RM/39/2013/M/35
Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Revitalizace 
areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory – ZTV 1. etapa – přístupové komunikace k parku"
Přijato usnesení č. 12/2013 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Baumruková, ved. 
odboru  rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/47/2013/M/43
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Zkapacitnění odtoku z rybníka 
Šindlovský" 
Přijato usnesení č. 13/2013 (7,0,4,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Baumruková, ved. 
odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

15. číslo jednací KP-RM/120/2013/M/115
Vypsání veřejné zakázky v otevřeném podlimitním řízení pod názvem „Změna stavby – 
rozšíření výukových prostor ZŠ J. Š. Baara, České Budějovice“
Přijato usnesení č. 14/2013 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosování členové - Ing. Vladimír Brůha, 
Jan Hrdý, náhradníci - Milan Brabec, Petr Kocar.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Baumruková, ved. 
odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

16. číslo jednací KP-RM/66/2013/M/62
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
ulice Čechova (úsek Žižkova - Mlýnská stoka)" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 15/2013 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Baumruková, ved. 
odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

17. číslo jednací KP-RM/121/2013/M/116
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "ČOV ČB - těžba tuků z lapáku písku"
Přijato usnesení č. 16/2013 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Baumruková, ved. 
odboru rozvoje a veřejných zakázek, Jiřina Leštinová, ved. odd. veřejných zakázek

18. číslo jednací KP-RM/59/2013/M/55
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2013 
spolu se systémem stanovení výše dotace pro opatření č. 1 a 5
Přijato usnesení č. 17/2013 (8,0,3,0/11)
Protinávrh JUDr. Průchy - z opatření č. 4 a 5 převést částku v celkové výši 1,9 mil. Kč do 
opatření č. 1 - 3 - nebyl přijat (3,1,6,1/11).
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

19. číslo jednací KP-RM/51/2013/M/47
Výpověď smlouvy o vzájemné spolupráci a poskytování služeb č. 2009002303 se spol. 
KOROSTENSKI ASSISTANCE s.r.o.
Přijato usnesení č. 18/2013 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie, Ing. Jaroslav 
Ďuriš, ředitel a předseda představenstva spol. Dopravní podnik města České Budějovice, 
a. s.



4

20. číslo jednací KP-RM/45/2013/M/41
Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky Kč 1800,- za nucený odtah a poplatku ve 
výši Kč 96,- za služby parkoviště
Přijato usnesení č. 19/2013 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11).
V části schvaluje vrácení částky 1 800,- Kč konkrétní fyzické osobě za nucený odtah 
vozidla RZ 5C3 1106 ze dne 15. 12. 2012 a poplatku ve výši 96,- Kč za služby 
parkoviště, nebylo usnesení přijato (0,8,3,0/11).
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

21. číslo jednací KP-RM/122/2013/M/117
Statistika veřejných zakázek za rok 2012
Přijato usnesení č. 20/2013 (9,1,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

22. číslo jednací KP-RM/11/2013/M/10
Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád - 
Masopust a Jarní trhy 2013
Přijato usnesení č. 21/2013 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

23. číslo jednací KP-RM/97/2013/M/92
Harmonogram dalšího postupu při zajištění klíčové IT infrastruktury MMČB
Přijato usnesení č. 22/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Pavel Panoch, odd. rozvoje IS OICT

24. číslo jednací KP-RM/129/2013/M/124
Seznam podnětů z jednotlivých místních částí Územní komise Rady města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 23/2013 (9,0,0,0/9)

25. číslo jednací KP-RM/8/2013/M/7
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí v roce 2013
Přijato usnesení č. 24/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, ved. odboru ochrany životního prostředí

26. číslo jednací KP-RM/2/2013/M/1
Rozpočtová opatření číslo 284 až 290 roku 2012
Přijato usnesení č. 25/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

27. číslo jednací KP-RM/35/2013/M/31
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 77 a V 78 roku 2012
Přijato usnesení č. 26/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

28. číslo jednací KP-RM/101/2013/M/96
Rozpočtová opatření číslo 1 až 5
Přijato usnesení č. 27/2013 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

29. číslo jednací KP-RM/117/2013/M/112
Smlouva o přijímání platebních karet při placení zboží a služeb a výpůjčce platebního 
terminálu s příslušenstvím



5

Přijato usnesení č. 28/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

30. číslo jednací KP-RM/56/2013/M/52
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor – červený stánek 
rychlého občerstvení, Lannova tř. - nájemce pan Vladimír Dědouch
Přijato usnesení č. 29/2013 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. schvaluje a III. ukládá 
(6,0,3,0/9).
Byl schválen protinávrh JUDr. Průchy.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

31. číslo jednací KP-RM/57/2013/M/53
Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
Lannova tř. 20, České Budějovice - nájemce Miloš Cicvárek
Přijato usnesení č. 30/2013 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. schvaluje a III. ukládá 
(9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

32. číslo jednací KP-RM/86/2013/M/82
Návrh řešení výše smluvního nájemného z bytů ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice po ukončení platnosti zákona č. 107/2006 Sb. ve znění zákona č. 150/2009 
Sb.
Přijato usnesení č. 31/2013 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. schvaluje 1. (8,0,2,0/10), 
2. (6,0,3,0/9), 3. (9,0,0,0/9), 4. (9,0,0,0/9), III. schvaluje (9,0,0,0/9).
Nebyly schváleny protinávrhy Ing. Jocha - 1. skupina nájemné ve výši 
66,18 Kč/m2/měsíc (5,0,5,0/10) a Ing. Calty - 1. skupina nájemné ve výši 
72,50 Kč/m2/měsíc (2,4,4,0/10).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

33. číslo jednací KP-RM/58/2013/M/54
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 32/2013 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

34. číslo jednací KP-RM/60/2013/M/56
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 33/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

35. číslo jednací KP-RM/62/2013/M/58
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 34/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

36. číslo jednací KP-RM/63/2013/M/59
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě U Lesa 4, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 35/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.



6

37. číslo jednací KP-RM/64/2013/M/60
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 78, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 36/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

38. číslo jednací KP-RM/69/2013/M/65
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 37/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

39. číslo jednací KP-RM/70/2013/M/66
Dispozice s byty – přenechání bytu – prodloužení nájmu v domě Loucká 12, České 
Budějovice - do nájmu pro žadatelku odsouhlasenou bytovou komisí rady města
Přijato usnesení č. 38/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

40. číslo jednací KP-RM/71/2013/M/67
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Usnesení nebylo přijato (2,0,6,0/8)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

41. číslo jednací KP-RM/73/2013/M/69
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 39/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

42. číslo jednací KP-RM/74/2013/M/70
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 40/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

43. číslo jednací KP-RM/75/2013/M/71
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 41/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

44. číslo jednací KP-RM/76/2013/M/72
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 74, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 42/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

45. číslo jednací KP-RM/79/2013/M/75
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce - konkrétní 
fyzická osoba
Přijato usnesení č. 43/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

46. číslo jednací KP-RM/81/2013/M/77
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce - konkrétní 
fyzická osoba  



7

Přijato usnesení č. 44/2013 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

47. číslo jednací KP-RM/82/2013/M/78
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce - konkrétní 
fyzická osoba
Přijato usnesení č. 45/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

48. číslo jednací KP-RM/83/2013/M/79
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce - konkrétní 
fyzická osoba
Přijato usnesení č. 46/2013 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

49. číslo jednací KP-RM/84/2013/M/80
Žádost o znovuobnovení nájemního poměru – konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 47/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

50. číslo jednací KP-RM/85/2013/M/81
Žádost o znovuobnovení nájemního poměru – konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 48/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

51. číslo jednací KP-RM/77/2013/M/73
Návrh na odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb, jejichž výše přesahuje částku 
20.000,- Kč
Přijato usnesení č. 49/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

52. číslo jednací KP-RM/78/2013/M/74
Návrh na odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb, jejichž výše nepřesahuje 
částku 20.000,- Kč
Přijato usnesení č. 50/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

53. číslo jednací KP-RM/93/2013/M/88
Dispozice s majetkem města – budova čp. 117 s pozemkem parc. č. 177 v k. ú. České 
Budějovice 6 (objekt Lannova tř. 117/63)
Přijato usnesení č. 51/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru, Ladislav Volf, 
ředitel - jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.

54. číslo jednací KP-RM/80/2013/M/76
Dispozice s majetkem města– smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 1329/34, 1283/72 a 1283/65 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 52/2013 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 54 - 60.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/25/2013/M/21
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na parc. č. 37 v k. ú. České Budějovice 6 – připojení garáže
Přijato usnesení č. 53/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/28/2013/M/24
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 



8

části pozemku parc. č. 2061/782 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 54/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/30/2013/M/26
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2061/781, 2061/780, 2061/782 a 2061/485, vše v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 55/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/49/2013/M/45
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2737/12 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 56/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/32/2013/M/28
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 1635/26 a 1649/3 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 57/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/26/2013/M/22
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 71/3, 71/2, 175 a 3950/1 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 58/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/14/2013/M/13
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 1558/1, parc. č. 1559/1 a parc. č. 1562/1 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 59/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/67/2013/M/63
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, uzavření smlouvy o právu provést stavbu a záměr budoucího prodeje částí 
pozemku pod vjezdy  v k. ú. České Vrbné – Svět nábytku
Usnesení nebylo přijato (1,3,4,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/88/2013/M/83
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby – přesah - nad částí 
pozemku parc. č. 3493 v k. ú. České Budějovice 3
Usnesení nebylo přijato (2,5,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/43/2013/M/39
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/682 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 60/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/72/2013/M/68
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 1872/12 v k. ú. České 
Budějovice 3



9

Přijato usnesení č. 61/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/38/2013/M/34
Dispozice s majetkem města - pronájem částí pozemků parc. č. 1872/8 v k. ú. České 
Budějovice 3 a parc. č.150/1 v k. ú. České Vrbné
Přijato usnesení č. 62/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/114/2013/M/109
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1616/1 v k. ú. 
České Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (0,4,5,0/9)
Protinávrh Mgr. Thomy - na dobu určitou, nejdéle do doby nabytí právní moci rozhodnutí 
na stavbu kruhové křižovatky - nebyl přijat (4,2,3,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/55/2013/M/51
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1073 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 63/2013 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/37/2013/M/33
Dispozice s majetkem města - pronájmu části pozemku parc. č. 1516/2 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 64/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/15/2013/M/14
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/7 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 65/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/111/2013/M/106
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1929/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 – změna nájemní smlouvy
Přijato usnesení č. 66/2013 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/100/2013/M/95
Dispozice s majetkem města –  pronájem části pozemku parc. č. 1635/1 v k. ú. České 
Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (0,7,2,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/29/2013/M/25
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2039/22, 2061/140 
v k. ú. České Budějovice 2 a parc. č. 392/40 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 67/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/95/2013/M/90
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2117/15 v k. ú. České 
Budějovice 2 - přístup
Přijato usnesení č. 68/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



10

75. číslo jednací KP-RM/42/2013/M/38
Dispozice s majetkem města – pronájem kontejneru na zastávce MHD na parc. č. 57/11 
v k. ú. Haklovy Dvory - DPmČB
Přijato usnesení č. 69/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/31/2013/M/27
Dispozice s majetkem města –  prodej části pozemku parc. č. 3355/2 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 70/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/48/2013/M/44
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1201/107 v k. ú. České 
Budějovice 4
Usnesení nebylo přijato (0,7,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/34/2013/M/30
Dispozice s majetkem města – odkoupení staveb ZTV „Dopravní připojení zóny Dlouhá 
louka-jih na sil. I/3“ v k. ú. České Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (2,1,6,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/16/2013/M/15
Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby komunikace a části pozemku 
parc. č. 631/338 v k. ú. České Budějovice 5
Usnesení nebylo přijato (0,7,2,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/96/2013/M/91
Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 580/2 v k. ú. České 
Budějovice 1
Přijato usnesení č. 71/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/124/2013/M/119
Dispozice s majetkem města – směna pozemku parc. č. 2875/2 na Jiráskově nábřeží (býv. 
veřejné WC) v k. ú. České Budějovice 3 za nemovitosti v trase „zanádražní komunikace“ 
v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 72/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/91/2013/M/86
Dispozice s majetkem města - záměr budoucí směny pozemků v k. ú. České Budějovice 4 
pro stavbu "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 1. etapa, část - 1.1." - změna usnesení
Přijato usnesení č. 73/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/106/2013/M/101
Dispozice s majetkem města – prodej domu Radniční 134/3 v k. ú. České Budějovice 1 – 
zpráva o výsledku výběrového řízení
Přijato usnesení č. 74/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/116/2013/M/111
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Poskytování služby na ochranu a ostrahu majetku 
statutárního města České Budějovice - areálů sportovních zařízení"



11

Přijato usnesení č. 75/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

85. číslo jednací KP-RM/23/2013/M/19
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zajištění úklidu Budvar arény dodavatelským 
způsobem"
Přijato usnesení č. 76/2013 (7,0,2,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosování členové - Mgr. Jiří Filip, 
Ing. Kamil Calta, náhradníci - Mgr. Stanislav Křída, Ing. Vladimír Brůha. 
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení, Ing. Dagmar 
Baumruková, ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

86. číslo jednací KP-RM/52/2013/M/48
Dispozice s majetkem města – pronájem sportovní haly pro pořádání „Mistrovství jižních 
Čech 2013“ ve sportovním tanci dne 31. 3. 2013, spolupořadatelství této akce
Přijato usnesení č. 77/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

87. číslo jednací KP-RM/110/2013/M/105
Dispozice s majetkem města - pronájem části zimního stadionu - Budvar arény
Přijato usnesení č. 78/2013 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

88. číslo jednací KP-RM/92/2013/M/87
Žádost Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje o poskytnutí permanentních 
vstupenek na plavecký stadion pro rok 2013
Usnesení nebylo přijato (3,0,5,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

89. číslo jednací KP-RM/115/2013/M/110
Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor určených k provozování 
restaurace a bufetu na plaveckém stadionu - změna usnesení
Přijato usnesení č. 79/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

90. číslo jednací KP-RM/104/2013/M/99
"Čtyři Dvory - ZTV - demolice budov II a III" - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 80/2013 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

91. číslo jednací KP-RM/108/2013/M/103
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 81/2013 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města, Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru 
rozvoje a veřejných zakázek

92. číslo jednací KP-RM/113/2013/M/108
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Ul. J. Opletala - oprava chodníku"
Přijato usnesení č. 82/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města, Ing. Dagmar Baumruková, ved. odboru 
rozvoje a veřejných zakázek

93. číslo jednací KP-RM/40/2013/M/36
Předání dlouhodobého hmotného majetku příspěvkové organizaci Domov pro seniory 



12

Hvízdal
Přijato usnesení č. 83/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných 
statků, Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města

94. číslo jednací KP-RM/89/2013/M/84
Informativní zpráva o zavedení systému svozu bioodpadu na území statutárního města 
České Budějovice v roce 2013
Přijato usnesení č. 84/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města

95. číslo jednací KP-RM/94/2013/M/89
Jmenování ředitele příspěvkové organizace Sportovní zařízení města České Budějovice
Přijato usnesení č. 85/2013 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města

96. číslo jednací KP-RM/118/2013/M/113
Petiční stížnost týkající se parkování v ulici Klavíkova a přilehlém okolí
Přijato usnesení č. 86/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města

97. číslo jednací KP-RM/119/2013/M/114
Projekt nádobového sběru textilu a záměr výpůjčky části pozemků za účelem umístění 22 
ks nádob na sběr textilu
Přijato usnesení č. 87/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Eduard Nejdl, ved. odd. organizací města

98. číslo jednací KP-RM/44/2013/M/40
Zvýšení kapacity Základní školy a Mateřské školy, L. Kuby 48, České Budějovice od 
1.9.2013
Přijato usnesení č. 88/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

99. číslo jednací KP-RM/105/2013/M/100
Dohoda o vytvoření společného školského obvodu
Přijato usnesení č. 89/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

100. číslo jednací KP-RM/50/2013/M/46
Dodatek č. 1 k Dohodě  o vytvoření společného školského obvodu s obcí Hosín 
a Nedabyle
Přijato usnesení č. 90/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

101. číslo jednací KP-RM/103/2013/M/98
Informativní zpráva o činnosti dočasně pověřeného ředitele Základní škola Pohůrecká 16, 
České Budějovice a  návrh odměny za pracovní činnost
Přijato usnesení č. 91/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

102. číslo jednací KP-RM/102/2013/M/97
Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 92/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy



13

103. číslo jednací KP-RM/99/2013/M/94
Dispozice s byty - přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu v Základní škole 
a Mateřské škole, L. Kuby 48, České Budějovice
Přijato usnesení č. 93/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

104. číslo jednací KP-RM/22/2013/M/18
Ukončení funkčního období členů správní rady Nadace města České Budějovice pro 
podporu vzdělávání a vědy a navržení ke zvolení nových členů na další tříleté funkční 
období
Přijato usnesení č. 94/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy, 
Ing. Adolf Lísal, ved. ekonomického oddělení OŠT

105. číslo jednací KP-RM/7/2013/M/6
Poskytnutí nadačního daru Nadačnímu fondu jihočeských olympioniků
Přijato usnesení č. 95/2013 (6,0,2,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

106. číslo jednací KP-RM/12/2013/M/11
Žádost klubu RESOLUTION TEAM o finanční podporu a spolupráci
Přijato usnesení č. 96/2013 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0,0/8), II. ukládá (8,0,0,0/8).
V části schvaluje 1. poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění činnosti a pokrytí 
sportovních nákladů klubu RESOLUTION TEAM pro sezónu 2013 ve výši 30 000,- Kč, 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, nebylo usnesení přijato (0,5,3,0/8).
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

107. číslo jednací KP-RM/5/2013/M/4
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit 
v roce 2013
Přijato usnesení č. 97/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

108. číslo jednací KP-RM/6/2013/M/5
Poskytnutí neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže na 11. ročník soutěže o "Pohár 
primátora města České Budějovice" pro rok 2013 a poskytnutí neinvestiční dotace 
Radambuku, Radě dětí a mládeže Jihočeského kraje na akci BAMBIRIÁDA
Přijato usnesení č. 98/2013 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, ved. odboru školství a tělovýchovy

109. číslo jednací KP-RM/36/2013/M/32
Poskytnutí neinvestiční dotace Sdružení obrany spotřebitelů Jihočeského kraje
Přijato usnesení č. 99/2013 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0,0/8), II. schvaluje (7,0,1,0/8), III. 
ukládá (8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

110. číslo jednací KP-RM/128/2013/M/123
Záměr poskytnutí části strany Novin českobudějovické radnice subjektům za účelem 
informovanosti občanů
Přijato usnesení č. 100/2013 (7,0,0,0/7)

111. číslo jednací KP-RM/53/2013/M/49
Nájemní smlouva na pozemkovou parcelu v areálu Dopravního podniku města České 
Budějovice a.s.
Usnesení nebylo přijato (0,7,1,0/8)



14

112. číslo jednací KP-RM/98/2013/M/93
Rezignace paní Miloslavy Kruchňové na členství v Seniorském senátu při Radě města 
České Budějovice a schválení přípravy návrhu nového člena dle Statutu Seniorského 
senátu 
Přijato usnesení č. 101/2013 (8,0,0,0/8)

113. číslo jednací KP-RM/130/2013/M/125
Žádost Konfederace politických vězňů České republiky, pobočka 07 o péči o nápisovou 
desku na podstavci pana Josefa Charvátka, nacházející se v areálu hřbitova sv. Otýlie 
v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 102/2013 (8,0,0,0/8)

114. číslo jednací KP-RM/3/2013/M/2
Zajištění prodeje prostřednictvím pojízdné prodejny pro části města České Budějovice - 
Nové Třebotovice, Staré Třebotovice a Kaliště
Přijato usnesení č. 103/2013 (6,0,2,0/8)

115. číslo jednací KP-RM/68/2013/M/64
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Mistrovství jižních Čech 2013 ve 
sportovním tanci
Přijato usnesení č. 104/2013 (8,0,0,0/8)

116. Diskuse
Mgr. Podhola informoval členy rady města, že z preventivních důvodů jsou od 
16. 1. 2013 zakázané návštěvy v domovech pro seniory, které zřizuje město. Důvodem je 
snížit riziko nákazy chřipkou.
Ing. Šebestíková zmínila možnosti kontroly živnostníků kvůli odpadu.
Ing. Moravec požádal Ing. Podholu o zjištění, jaké zkušenosti mají příspěvkové 
organizace s vydanou směrnicí o zadávání veřejných zakázek. 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

1. schůze rady města byla ukončena v 19:35 hod.



15

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Koncertní a kongresové centrum A. Dvořáka, České Budějovice 2 - sdělení 

projektanta k vyjádření města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
stanovisko projektanta AED project, a.s., obsažené ve sdělení pod body 1, 2, 3, ..., 9 ve věci 
Koncertního a kongresového centra A. Dvořáka dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
na základě aktualizované projektové dokumentace předložit radě města text konečného 
stanoviska města pro potřeby územního řízení.

K bodu: Prezentace Územní studie opatřené Čtyři Dvory - domky v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 2/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k prezentaci Územní studie opatřené Čtyři Dvory - domky v k. ú. České 

Budějovice 2 (dále též "ÚS"),
2. návrh ÚS.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Kaliště 
II v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 3/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Kaliště II v k. ú. 
Kaliště u Českých Budějovic (dále též "změna ÚPnM"),

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace budou v souladu s § 45 odst. (1) stavebního zákona hrazeny z rozpočtu 
statutárního města České Budějovice - akce/účel 6010,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
v souladu s ust. § 46 odst. (3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny územního 
plánu města České Budějovice v lokalitě Kaliště II v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice. 

K bodu: Zadání územní studie opatřené České Vrbné III v k. ú. České Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 4/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,



16

II. s o u h l a s í
se zadáním územní studie opatřené České Vrbné III v k. ú. České Vrbné (dále jen "ÚS") s tím, 
že finanční náklady na zpracování ÚS budou hradit navrhovatelé: konkrétní fyzické osoby.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Hardtmuthova II v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 5/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Hardtmuthova II 
v k. ú. České Budějovice 7 (dále též „změna ÚPnM“),

II. d o p o r u č u j e
schválit návrh na pořízení změny ÚPnM s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude hradit navrhovatel společnost ČEVAK a.s., Severní 8, České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
v souladu s ust. § 46 odst. 3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny územního 
plánu města České Budějovice v lokalitě Hardtmuthova II v k. ú. České Budějovice 7 ke 
schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Bytový dům na parc. č. 1389, 1390, 1391, 1392, 1393, k. ú.  České Budějovice 2 – 
žádost o souhlas s umístěním stavby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 6/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s o u h l a s í
v rámci výstavby bytového domu na parc. č. 1389, 1390, 1391, 1392 a 1393 v k. ú. České 
Budějovice 2 s úpravou stávajících komunikací a chodníků, výstavbou přípojek inženýrských 
sítí a přeložkou veřejného osvětlení na pozemcích ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice - parc. č. 1411/1, 1415/1 a 2213/7,

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
odeslat stanovisko města investorovi.

K bodu: Dodatek č. 6 ke Smlouvě o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města - 
prodloužení realizace IPRM "Levý břeh Vltavy"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 7/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města - prodloužení 
realizace IPRM "Levý břeh Vltavy" do června 2014,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
předložit  Dodatek č. 6 ke Smlouvě o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města 
k projednání v zastupitelstvu města.



17

K bodu: Předložení žádosti o dotaci do grantového řízení Oranžové hřiště pro rok 2013 na 
projekt "Oranžové hřiště Složiště"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 8/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci do grantového řízení Oranžové hřiště pro rok 2013 na projekt 
"Oranžové hřiště Složiště" v Mladém,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci.

K bodu: Předložení žádosti o grant z grantového programu Jihočeského kraje "Podpora 
muzeí a galerií 2013" 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 9/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o grant z grantového programu Jihočeského kraje "Podpora muzeí a galerií 
2013" na projekt "Propagace Motocyklového muzea",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

v případě přiznání dotace zajistit realizaci projektu v souladu s podmínkami 
poskytovatele.

K bodu: Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 5/2012 Poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 10/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 5/2012 Poskytování dotací z rozpočtu statutárního města České 
Budějovice, který uvádí do souladu znění Směrnice s Pokynem č. 1/2013 tajemníka 
magistrátu města,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, vedoucímu odboru kancelář tajemníka,
vydat Dodatek č. 1 ke Směrnici č. 5/2012 Poskytování dotací z rozpočtu statutárního města 
České Budějovice.

K bodu: Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Nákup 
výpočetní techniky včetně příslušenství a licencí pro vybavení učebny informatiky 
a učitelských kabinetů" - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 11/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem " Nákup výpočetní 



18

techniky včetně příslušenství a licencí pro vybavení učebny informatiky a učitelských 
kabinetů" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit odeslání Předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek.

K bodu: Záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem 
"Revitalizace areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory – ZTV 1. etapa – přístupové 
komunikace k parku"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 12/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Revitalizace areálu 
bývalých kasáren Čtyři Dvory – ZTV 1. etapa – přístupové komunikace k parku" v otevřeném 
řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady k vypsání výše uvedené veřejné zakázky.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Zkapacitnění odtoku 
z rybníka Šindlovský" 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 13/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Zkapacitnění 

odtoku z rybníka Šindlovský" postupem dle směrnice Rady města České Budějovice č. 
1/2012 o postupu při zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 12 odst. 3 zákona 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, vyzváním pěti zájemců 
a zveřejněním na webu města,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy Návrh vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek nebo 
rozhodnout o případném zrušení veřejné zakázky,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající 
se vypsání veřejné zakázky,

b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 
zakázky,

c) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo s vybraným 



19

dodavatelem.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky v otevřeném podlimitním řízení pod názvem „Změna 
stavby – rozšíření výukových prostor ZŠ J. Š. Baara, České Budějovice“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 14/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Změna stavby – 

rozšíření výukových prostor ZŠ J. Š. Baara, České Budějovice“ v otevřeném řízení dle § 
27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. složení komise pro posouzení kvalifikace a hodnoticí komise dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony spojenými s otevíráním obálek s nabídkami,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch ulice Čechova (úsek Žižkova - Mlýnská stoka)" - jednací řízení bez 
uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 15/2013:
rada města

s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených osob v jednacím řízení bez uveřejnění pod názvem "Rekonstrukce 
veřejných prostranství a ploch ulice Čechova (úsek Žižkova - Mlýnská stoka)", se společností 
EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 91  Praha 1, IČ 45274924, s výslednou cenou 1 379 
313,88 Kč bez DPH.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "ČOV ČB - těžba tuků z lapáku písku"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 16/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"ČOV ČB - těžba tuků z lapáku písku", vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
§ 25 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.
Na prvním místě:
"Sdružení SWIETELSKY - FONTANA R - ČOV ČB": SWIETELSKY stavební s. r. o. 
odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice (vedoucí 
účastník sdružení), FONTANA R, s. r. o., Příkop 843/4, 602 00 Brno (účastník sdružení)
Nabídková cena bez DPH:                                                2.411.290,00 Kč
Na druhém místě:
ENVI-PUR, s. r. o., Na Vlčovce 13/4, 160 00 Praha 6 - Dejvice



20

Nabídková cena bez DPH:                                               2.482.092,00 Kč
Na třetím místě:
AQUA - STYL spol. s r. o.,  U Cihelny 438/6, 796 07 Držovice
Nabídková cena bez DPH:                                               2.498.214,00 Kč

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 
2013 spolu se systémem stanovení výše dotace pro opatření č. 1 a 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 17/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. Pravidla a související formuláře dotačního programu města České Budějovice na podporu 

sportu v roce 2013,
2. návrh systému stanovení výše finančních prostředků alokovaných v Pravidlech dotačního 

programu na podporu sportu pro rok 2013 pro opatření č. 1: Příspěvek na podporu 
sportovní činnosti a pro opatření č. 5: Příspěvek na rozvoj výkonnostních mládežnických 
sportovních klubů,

3. přesun neinvestiční dotace ve výši 200 000 Kč z položky A/Ú 3004 - Nespecifikované 
rezervy - dotace dle Směrnice č. 5/2012 sport na položku A/Ú 3002 - Neinvestiční 
transfery občanským sdružením - reprezentace,

II. u k l á d á
1. Mgr. Jiřímu Filipovi, předsedovi sportovní komise rady města,

realizovat přijaté usnesení.
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

předložit Radě města České Budějovice rozpočtové opatření.

K bodu: Výpověď smlouvy o vzájemné spolupráci a poskytování služeb č. 2009002303 se 
spol. KOROSTENSKI ASSISTANCE s.r.o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 18/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
výpověď smlouvy o vzájemné spolupráci a poskytování služeb č. 2009002303 se 
spol. KOROSTENSKI ASSISTANCE s.r.o., Nerudova 2167/22, České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi Městské policie,
realizovat přijaté usnesení.



21

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky Kč 1800,- za nucený odtah 
a poplatku ve výši Kč 96,- za služby parkoviště

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 19/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1 800,- Kč za nucený odtah vozidla RZ 
5C3 1106 ze dne 15. 12. 2012 a poplatku ve výši 96,- Kč za služby parkoviště,

II. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi Městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Statistika veřejných zakázek za rok 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 20/2013:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
statistiku veřejných zakázek realizovaných oddělením veřejných zakázek za rok 2012.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád 
- Masopust a Jarní trhy 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 21/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 - Tržní řád na omezení 
sortimentu prodávaného zboží - prodej alkoholických nápojů v rámci konání akcí:
1. Masopust na náměstí Přemysla Otakara II. v Českých Budějovicích dne 12. 2. 2013
2. Jarní trhy na náměstí Přemysla Otakara II. v Českých Budějovicích ve dnech 21. - 

23. 3. 2013,
II. u k l á d á

Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Harmonogram dalšího postupu při zajištění klíčové IT infrastruktury MMČB

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 22/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu k návrhu harmonogramu dalšího postupu při zajištění klíčové IT 
infrastruktury MMČB,

II. s c h v a l u j e
návrh harmonogramu v předloženém znění,

III. u k l á d á
Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
realizovat postup v souladu se schváleným harmonogramem.



22

K bodu: Seznam podnětů z jednotlivých místních částí Územní komise Rady města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 23/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
podněty  z jednotlivých místních částí Územní komise Rady města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Evě Hajerové, předsedkyni územní komise rady města,

seznámit příslušné náměstky s podněty z jednotlivých místních částí územní komise,
2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,

Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
zabývat se podněty z místních částí Územní komise Rady města České Budějovice.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí v roce 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 24/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
předložená Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí v roce 2013, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Michalu Kolářovi, předsedovi komise rady města pro životní prostředí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 284 až 290 roku 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 25/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 284 až 290,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 284 - zapojení neinvestiční dotace na úhradu výdajů vzniklých 

v roce 2012 v souvislosti s přípravami volby prezidenta republiky 2013 ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy (výdaje 
byly předfinancovány z rozpočtu města) ve výši 85.032 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 285 - zapojení dotace v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost - oblast 1.4 EU peníze školám ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Základní škola O. Nedbala ve výši 
1.630.011,20 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 286 - zapojení dotace v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt „Využití multimedií ve výuce HV a HN 
v ZŠ a ZUŠ Bezdrevská“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
Základní škola a Základní umělecká škola Bezdrevská ve výši 98.602,55 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 287 - zapojení dotace v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt „Interaktivita a e-learning – progresivní 



23

nástroj moderního vzdělávání“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace Základní škola Pohůrecká ve výši 238.775,90 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 288 - zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
úhradu zvýšených nákladů spojených se stabilizací provozu Centrálního registru vozidel 
ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář tajemníka na mzdové 
prostředky ve výši 85.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 289 - zapojení dotace z Regionálního operačního programu 
NUTS II Jihozápad na projekt „Převod linky č. 1 na trolejbusový provoz“ ve prospěch 
úpravy rozpočtu financování na splátku dlouhodobého úvěru u České spořitelny, a.s. 
(výdaje na tuto akci byly předfinancovány z přijatého  úvěru) ve výši 32.134.074,92 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 290 - zapojení příspěvku z Úřadu práce na aktivní politiku 
zaměstnanosti (vytvoření pracovních příležitostí v rámci prospěšných prací) na zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře tajemníka na mzdové prostředky v celkové 
výši 45.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 18. 1. 2013
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 284 až 290 do rozpočtu roku 2012.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 77 a V 78 roku 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 26/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 77 a V 78,

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 77 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

běžných výdajů správního odboru určených na volby do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu 
k profinancování účelové dotace - ze závazného ukazatele ostatní osobní výdaje – 
dohody, z položky ostatní platy – refundace a z položky nájemné, ve prospěch rozpočtu 
běžných výdajů určených na mzdové prostředky na volby do krajů a 1/3 Senátu a tomu 
související odvody – na závazný ukazatel platy zaměstnanců v pracovním poměru 
a položek povinné pojistné na sociální zabezpečení a povinné pojistné na veřejné 
zdravotní pojištění v celkové výši 38.283,- Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 78 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
běžných výdajů správního odboru určených na volby prezidenta republiky 
k profinancování účelové dotace – přesun z nákupu materiálu jinde nezařazeného ve 
prospěch rozpočtu běžných výdajů určených na mzdové prostředky na volby prezidenta 
republiky a tomu související odvody – na závazný ukazatel platy zaměstnanců 
v pracovním poměru a položky povinné pojistné na sociální zabezpečení a povinné 
pojistné na veřejné zdravotní pojištění v celkové výši 11.522,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 18. 1. 2013
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 77 a V 78 do rozpočtu roku 2012.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 1 až 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 27/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 1 až 5,



24

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 1 - zapojení odvodu za porušení rozpočtové kázně od 

příspěvkové organizace ZŠ Pohůrecká v rámci OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na projekt „Interaktivita a e-learning – progresivní nástroj moderního vzdělávání“ ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na přeposlání prostředků 
na účet Krajského úřadu Jihočeského kraje“ v celkové výši 438,28 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 2 -  zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
vrácení nevyčerpaných účelových dotací v rámci finančního vypořádání za rok 2012 
(vratka dotace na Program regenerace MPR ve výši 10.000 Kč; na projekt "Příprava 
energetických úsporných projektů řešených metodou EPC pro rok 2012" ve výši 
9.760 Kč a vrácení dotace na projekt "Senioři, nedejte se" ve výši 55,60 Kč) zapojením 
zůstatku základního běžného účtu k 31. 12. 2012 v celkové výši 19.815,60 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 3 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů kanceláře primátora 
na poskytnutí finančního daru příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ J. Š. Baara za vzornou 
reprezentaci dětského pěveckého sboru Carmina ve výši 10.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 4 - zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí na 
financování projektu v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
„Rozvojový plán sociálních služeb České Budějovice“ (realizace projektu do 
31. 3. 2013) zapojením zůstatku základního běžného účtu k 31. 12. 2012 v celkové výši 
293.264,17 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 5 - zapojení dotace v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost na projekt „Interaktivita a e-learning – progresivní nástroj 
moderního vzdělávání“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
Základní škola Pohůrecká ve výši 478.166,83 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 1. 2013
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 1 až 5 do rozpočtu roku 2013.

K bodu: Smlouva o přijímání platebních karet při placení zboží a služeb a výpůjčce 
platebního terminálu s příslušenstvím

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 28/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
Smlouvu o přijímání platebních karet při placení zboží a služeb a výpůjčce platebního 
terminálu s příslušenstvím s Českou spořitelnou, a.s.,

III. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
podepsat Smlouvu o přijímání platebních karet při placení zboží a služeb a výpůjčce 
platebního terminálu s příslušenstvím s Českou spořitelnou, a.s.



25

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor – červený 
stánek rychlého občerstvení, Lannova tř. - nájemce pan Vladimír Dědouch

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 29/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Vladimíra Dědoucha, bytem Sportovní 409, 373 82 Boršov – jednatele 
společnosti Řeznictví Dědouch, s.r.o. – ze dne 8. 11. 2012,

II. s c h v a l u j e
snížení nájemného z nebytových prostor – červený stánek rychlého občerstvení Lannova tř., 
České Budějovice - o celkové výměře 12,50 m2 - nájemce pan Vladimír Dědouch, bytem 
Sportovní 409, 373 82 Boršov - ze současného měsíčního nájemného ve výši 6 114,- Kč na 
měsíční nájemné ve výši 4.000,- Kč pouze po dobu zimního období vždy prosinec až březen,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu 
Lannova tř. 20, České Budějovice - nájemce Miloš Cicvárek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 30/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Miloše Cicvárka, bytem Čéčova 636/54, České Budějovice – nájemce 
nebytových prostor na adrese Lannova tř. 20, České Budějovice, ze dne 21. 12. 2012,

II. s c h v a l u j e
dočasné snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Lannova tř. 20, České Budějovice 
- nájemce Miloš Cicvárek, bytem Čéčova 636/54, České Budějovice - o 20 % z ročního 
nájemného ve výši 407.739,- Kč na částku 326.191,- Kč/rok  pro rok 2013 s tím, že ostatní 
body smlouvy jsou bez změn,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh řešení výše smluvního nájemného z bytů ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice po ukončení platnosti zákona č. 107/2006 Sb. ve znění zákona č. 
150/2009 Sb.

(Změněno usnesením č. 589/2013 ze dne 24. 4. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 31/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu k návrhu řešení výše smluvního nájemného z bytů ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice po ukončení platnosti zákona č. 107/2006 Sb., ve znění 
zákona č. 150/2009 Sb.,

II. s c h v a l u j e
výši smluvního nájemného z bytů ve vlastnictví statutárního města České Budějovice takto:
1. skupina 1. - u nájemců bytů s regulovaným nájemným úpravu nájemného na 

částku 68,- Kč/m2/měsíc; u bytů o ploše nad 100 m2 počítat z plochy nad 100 m2 pouze 
polovinu výměry,

2. skupina 2. - nájemci bytů zvláštního určení, tj. byty v domech s pečovatelskou službou 



26

a bezbariérové byty - ponechat nájemné ve výši 42,87 Kč/m2/měsíc, a u nájemců této 
skupiny s nižšími nájmy tyto nájmy dorovnat na výši 42,87 Kč/m2/měsíc s tím, že 
u nájemců těchto bytů může být dána sleva na nájemném, a to na návrh vedoucího 
odboru sociálních věcí Magistrátu města České Budějovice až do výše 50 % nájemného 
při nemocích a příjmech v případech zvláštního zřetele,

3. skupina 3. - u bytů s věcně usměrňovaným nájemným navýšit nájemné o míru inflace, 
nejvýše však na 60,- Kč/m2/měsíc - tzv. ekonomické nájemné, a to po písemném 
stanovisku Ministerstva financí ČR,

4. nájemcům domovnických bytů, kde nájemci těchto služebních bytů vykonávají 
domovnickou činnost v bytových domech statutárního města České Budějovice, bude 
stanovena úprava nájemného stejně jako u bytů ve skupině 1.,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 32/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 3 o velikosti 1+0 (17,80 m2) do nájmu v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6+6 měsíců s možností opětovného prodloužení za nájemné ve výši pro rok 2013 
a jmenovaný složí kauci ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 33/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 65 o velikosti 1+2 (34,80 m2) do nájmu v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6+6 měsíců s možností opětovného prodloužení za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí kauci ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 34/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 12, České Budějovice 



27

pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 
měsíce s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaný složí kauci dle „Pravidel“,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě U Lesa 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 35/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 4 o velikosti 1+2 (69,24 m2) do nájmu v domě U Lesa 4, České Budějovice 
pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 
měsíců a prodlužována dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí 
kauci ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 78, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 36/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 1.2 o velikosti 1+2 (63,31 m2) do nájmu v domě M. Horákové 78, České 
Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6+6 měsíců s možností opětovného prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaní složí kauci ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 37/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 12, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 
měsíce s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



28

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu – prodloužení nájmu v domě Loucká 12, České 
Budějovice - do nájmu pro žadatelku odsouhlasenou bytovou komisí rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 38/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu – prodloužení nájmu v domě Loucká 12, České Budějovice o 6 měsíců - za 
nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc pro konkrétní fyzickou osobu, byt o velikosti 1+kk,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 39/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 10, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 
měsíce s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 40/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 14, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 
měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 41/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk (40,88 m2) do nájmu v domě Loucká 14, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 



29

měsíců s právem opce na opětovné prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 74, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 42/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5.35 o velikosti 1+2 (57,44 m2) do nájmu v domě M. Horákové 74, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6+6 měsíců s možností opětovného prodloužení za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaná složí kauci ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce - 
konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 43/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) obč. 
zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu bytu, zejména 
tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu ve výši 
odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, odst. 3 – vůči nájemci bytu č. 2, 
ve 2. podlaží, o velikosti 1+2 s příslušenstvím, v ul. Štítného č. 2 v Českých Budějovicích, 
konkrétní fyzické osobě, když jmenovaný dluží na nájemném a na službách spojených 
s užíváním bytu k dnešnímu dni částku 35.907,- Kč s příslušenstvím za období: 7, 8, 9, 10, 
11/2012,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce -
 konkrétní fyzická osoba  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 44/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) obč. 
zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu bytu, zejména 
tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu ve výši 
odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, odst. 3 – vůči nájemci bytu 



30

zvláštního určení č. 3, ve 2. podlaží, o velikosti 0+1 s příslušenstvím, v ul. Lidická tř. č. 5 
v Českých Budějovicích, konkrétní fyzické osobě, když jmenovaná dluží na nájemném a na 
službách spojených s užíváním bytu k dnešnímu dni částku 7.152,- Kč s příslušenstvím za 
období: 9, 10, 11/2012,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce - 
konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 45/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) obč. 
zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu bytu, zejména 
tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu ve výši 
odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, odst. 3 – vůči nájemci bytu 
zvláštního určení č. 23, v 5. podlaží, o velikosti 0+1 s příslušenstvím, v ul. Lidická tř. č. 5 
v Českých Budějovicích, konkrétní fyzické osobě, když jmenovaná dluží na nájemném a na 
službách spojených s užíváním bytu k dnešnímu dni částku 9.090,- Kč s příslušenstvím za 
období: část 7, 8, 9, 10/2012,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní nájemce - 
konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 46/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) obč. 
zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu bytu, zejména 
tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu ve výši 
odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, odst. 3 – vůči nájemci bytu č. 
26, ve 2. podlaží, o velikosti 1+2 s příslušenstvím, v ul. M. Horákové č. 72 v Českých 
Budějovicích, konkrétní fyzické osobě, když jmenovaná dluží na nájemném a na službách 
spojených s užíváním bytu k dnešnímu dni částku 12.647,- Kč s příslušenstvím za období: 7, 
8, 10/2012,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



31

K bodu: Žádost o znovuobnovení nájemního poměru – konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 47/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
znovuobnovení nájemního poměru s konkrétní fyzickou osobou, byt zvláštního určení č. 3 
nacházející se v 1. nadzemním podlaží, o velikosti 1+kk, v ulici Loucká 10, České 
Budějovice, sepsáním nové nájemní smlouvy na dobu určitou 6 + 6 měsíců s právem opce na 
opětovné prodlužení za podmínky řádného placení nájemného a řádného užívání bytu,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o znovuobnovení nájemního poměru – konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 48/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
znovuobnovení nájemního poměru s konkrétní fyzickou osobou, byt č. 8 nacházející se v 1. 
nadzemním podlaží, o velikosti 1+1, v ulici Dubenská 4, České Budějovice, sepsáním nové 
nájemní smlouvy na dobu určitou 6 + 6 měsíců s právem opce na opětovné prodlužení za 
podmínky řádného placení nájemného a řádného užívání bytu,
 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb, jejichž výše přesahuje 
částku 20.000,- Kč

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 49/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
odpis nevymahatelných pohledávek z dlužného nájemného a služeb, jejichž výše přesahuje 
částku 20.000,- Kč dle důvodové zprávy a přílohy v celkové výši 564.842,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit návrh na odpis pohledávek k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh na odpis pohledávek z dlužného nájemného a služeb, jejichž výše 
nepřesahuje částku 20.000,- Kč

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 50/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
odpis nevymahatelných pohledávek z dlužného nájemného a služeb, jejichž výše nepřesahuje 
částku 20.000,- Kč dle důvodové zprávy a přílohy v celkové výši 93.488,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,



32

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budova čp. 117 s pozemkem parc. č. 177 v k. ú. České 
Budějovice 6 (objekt Lannova tř. 117/63)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 51/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o sporu mezi statutárním městem České Budějovice a ČR – Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových ve věci určení vlastníka objektu č. p. 117 
s pozemkem parc. č. 177 (objekt Lannova tř. 117/63) v k. ú. České Budějovice 6,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
připravit žádost o bezúplatný převod výše uvedených nemovitostí do majetku statutárního 
města České Budějovice.

K bodu: Dispozice s majetkem města– smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 1329/34, 1283/72 a 1283/65 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 52/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. 
č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný) a Mondi Bupak s.r.o., se 
sídlem Papírenská 41, 370 52 České Budějovice, IČ 450 22 534,  (jako oprávněný), na dobu 
neurčitou 
- o bezúplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 1329/34, 1283/72 
a parc. č. 1283/65 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího v právu chůze a jízdy na pozemky parc. č. 1291/4, 1286/1 a 1288, k. ú. České 
Budějovice 7, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3777-2/2013, 
- o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 1329/34, 1283/72 a parc. 
č. 1283/65 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve 
strpění umístěných podzemních staveb (podzemní kabelové vedení el. energie, vodovodní 
přípojky, přívodní potrubí povrchové vody a záchytné jímky) a v právu vstupu na pozemek za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým 
plánem č. 3777-2/2013, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 190 m2 za cenu 
26.000,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na parc. č. 37 v k. ú. České Budějovice 6 – připojení garáže

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 53/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 



33

parc. č. 37 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího v uložení kabelového vedení NN v rámci 
stavby „ČB, Jeronýmova K 28/4, garáž – přípojka NN“ a v právu vstupu a vjezdu na 
předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 
(jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 
100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), a to na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2061/782 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 54/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve 
zřízení a provozování stavby „ČB, Komunitní centrum, přeložka VN, NN“ na části pozemku 
parc. č. 2061/782 v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako stranou povinnou) a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle 
„Zásad  na  vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 
do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za 
podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 2061/781, 2061/780, 2061/782 a 2061/485, vše v k. 
ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 55/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve 
zřízení a provozování stavby „ČB, Ant. Barcala, Komunitní centrum, NN“ na části pozemků 
parc. č. 2061/781, 2061/780, 2061/782 a 2061/485, vše v k. ú. České  Budějovice 2, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedené 
pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností E.ON Distribuce, a.s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za 
cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 



34

(bez DPH) a za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 2737/12 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 56/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2737/12 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, pro stavbu „Rekonstrukce 
STL RS Kubova, Č. Budějovice“, spočívajícího ve strpění uložení plynovodu a v právu 
vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem č. 3594-40/2010, mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 
(jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma 18 m2 za cenu 10.000,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 1635/26 a 1649/3 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 57/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 1635/26 (zeleň, ostatní plocha) a 1649/3 (manipulační plocha, ostatní 
plocha) v k. ú. České Budějovice 2 pro stavbu „Č. Budějovice, Dl. Louka, 126 b.j. ZTV“, 
spočívajícího ve strpění uložení zemního telefonního kabelu k novým bytovým domům 
a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 228 m2), mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, 
(jako povinný), a Telefónica Czech Republic, a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 
Praha 4, IČ 60193336,  (jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



35

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 71/3, 71/2, 175 a 3950/1 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 58/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 71/3, 71/2, 175 a 3950/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České 
Budějovice 7, pro stavbu „Rekonstrukce NTL plynovodu a přípojek, ul. Mánesova, ČB“, 
spočívajícího ve strpění umístění plynovodu a plynovodních přípojek a v právu vstupu na 
pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 50 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  
(jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 1558/1, parc. č. 1559/1 a parc. č. 1562/1 v k. ú. 
České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 59/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. 
č. 1558/1, parc. č. 1559/1 a parc. č. 1562/1 v k. ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního 
města České Budějovice (strana povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. 
A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN 
a ve strpění stavby „ČB, Suchovrbenské náměstí, par.1558/1 – kabelová přípojka“ v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další 
započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu určitou 5 let,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



36

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/682 v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 60/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2061/682 o výměře 11 m2 v k. ú. České Budějovice 2 
Společenství vlastníků bytových jednotek V. Volfa 11, se sídlem V. Volfa 11, České 
Budějovice, IČ 26067994, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za nájemné ve výši 
55,- Kč/m2/rok, tj. 605,- Kč ročně, za účelem oplocení přístupu k nebytovému prostoru 
v domě V. Volfa 1318/11 v Českých Budějovicích,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 1872/12 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 61/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1872/12 o výměře 12 m2 v k. ú. České Budějovice 3 za 
účelem umístění a provozování 1 ks velkoplošného reklamního zařízení společnosti minima 
s.r.o., B. Smetany 1612/16, 370 01 České Budějovice, IČ 28155556, za cenu ve výši 
35.000,- Kč/ks/rok, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem částí pozemků parc. č. 1872/8 v k. ú. České 
Budějovice 3 a parc. č.150/1 v k. ú. České Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 62/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc. č. 1872/8 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 150/1 v k. ú. 
České Vrbné za účelem umístění a provozování 2 ks velkoplošného reklamního zařízení 
o celkové výměře 12 m2 společnosti namax s.r.o., Průběžná 44, 370 04 České Budějovice, IČ 
260 68 168, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za cenu ve výši 
22.831,- Kč/ks/rok, tj. celkem za cenu ve výši 45.662,- Kč/rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



37

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1073 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 63/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1073 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 2 m2 
v k. ú. České Budějovice 2 České inspekci životního prostředí, se sídlem Na Břehu 267/1a, 
Praha 9, IČ 41693205, za účelem umístění informační tabule, a to na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 1 měsíc za roční nájemné ve výši 500,- Kč,        

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájmu části pozemku parc. č. 1516/2 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 64/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1516/2 o výměře 15 m2 v k. ú. České Budějovice 3 za 
účelem umístění a užívání objektu garáže pro konkrétní fyzickou osobu,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/7 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 65/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 3152700011 ze dne 16. 5. 1994 uzavřené s konkrétní 

fyzickou osobou na pronájem pozemku parc. č. 2518/7 v k. ú. České Budějovice 5, za 
účelem užívání pozemku jako zahrádky, a to dohodou ke dni 31. 1. 2013,

2. záměr pronájmu pozemku parc. č. 2518/7 o výměře 331 m2 – zahrádky v k. ú. České 
Budějovice 5, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 9,- Kč/m2/rok, tj. 
celkem 2.979,- Kč/ročně,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1929/1 v k. ú. České 
Budějovice 2 – změna nájemní smlouvy

(Zrušeno usnesením č. 618/2015 ze dne 29. 4. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 66/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 114-3/953/05 ze dne 15. 9. 2005 v platném znění, 



38

uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice a sdružením Golf Klub České 
Budějovice o.s., IČ 26983583, spočívajícího ve snížení výměry části předmětu pronájmu – 
pozemku parc. č. 1929/1 o 12662 m2, tj. z výměry 49246 m2 na výměru 36584 m2 s tím, že 
výše nájemného zůstává nezměněna,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2039/22, 
2061/140 v k. ú. České Budějovice 2 a parc. č. 392/40 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 67/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc. č. 2039/22 a 2061/140 v k. ú. České Budějovice 2 a parc. č. 
392/40 v k. ú. České Budějovice 7, každá část o výměře 7,5 m2, společnosti TSE spol. s r.o., 
se sídlem Mánesova, 371 52 České Budějovice, IČ 157 71 946, za účelem umístění 
autobusových zastávek, na dobu určitou do 31. 12. 2018, za cenu dle nájemní smlouvy č. 
2011001857, tj. 340,- Kč/m2 + valorizace,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2117/15 v k. ú. 
České Budějovice 2 - přístup

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 68/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2117/15 o výměře 30 m2 v k. ú. České Budějovice 2 za 
účelem vybudování a užívání přístupové cesty na pozemek parc. č. 2112/3 v k. ú. České 
Budějovice 2 pro konkrétní fyzickou osobou, 370 04 České Budějovic, na dobu neurčitou, 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců za dohodnutou cenu 35,- Kč za rok/m2, tj. celkem 1.050,- Kč za 
rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem kontejneru na zastávce MHD na parc. č. 
57/11 v k. ú. Haklovy Dvory - DPmČB

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 69/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem objektu sanitárního kontejneru na zastávce MHD v Haklových Dvorech na 
pozemku parc. č. 57/11 o výměře 7 m2 v k. ú. Haklovy Dvory Dopravnímu podniku města 
České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice, IČ 25 16 
61 15, na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíců, za dohodnutou cenu ve 
výši 4.900,- Kč ročně,



39

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města –  prodej části pozemku parc. č. 3355/2 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 70/2013:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1270/2012 ze dne 22. 8. 2012 týkající se záměru  pronájmu části pozemku parc. č. 
3355/2 o výměře 16 m2 (jiná plocha, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 3 za účelem 
umístění kioskové trafostanice, za cenu 200,- Kč/m2/rok,

II. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 3355/2 oddělené geometrickým plánem č. 3450-
137/2004 a označené jako nově vzniklá parc. č. 3355/18 (zastavěná plocha) o výměře 16 m2 
v k. ú. České Budějovice 3, společnosti E.ON Česká republika, s.r.o., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 25733591, za cenu v místě a čase obvyklou 
včetně nákladů s tímto prodejem spojených,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 580/2 v k. ú. České 
Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 71/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 580/2 o výměře cca 30 m2 v k. ú. 
České Budějovice 1 za účelem výstavby vlastní trafostanice od společnosti E.ON Distribuce, 
a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400, za cenu v místě 
a čase obvyklou,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemku parc. č. 2875/2 na Jiráskově nábřeží 
(býv. veřejné WC) v k. ú. České Budějovice 3 za nemovitosti v trase „zanádražní 
komunikace“ v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 72/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o realizaci majetkového vypořádání v souvislosti s dokončením stavby 
kavárny V. A. Lanny na Jiráskově nábřeží v Českých Budějovicích,

II. s c h v a l u j e
záměr směny pozemku parc. č. 2875/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 124 m2 (nově 
vytvořen z části pozemku parc. č. 2875/2 a z části pozemku parc. č. 2875/1) na Jiráskově 
nábřeží v k. ú. České Budějovice 3 v majetku statutárního města České Budějovice za 



40

pozemky parc. č. 263/27 – zahrada o výměře 370 m2 a č. 263/50 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 23 m2 se stavbou bez čp/če (zahradní chata), vše v k. ú. České Budějovice 4, ve 
vlastnictví spol. A – stav Bohemia s.r.o., se sídlem Jeremiášova 1926/16, České Budějovice, 
IČ 26090244, s finančním vypořádáním hodnot směňovaných nemovitostí ve prospěch 
statutárního města České Budějovice ve výši 142.104,- Kč a s podmínkou zřízení věcného 
břemene spočívajícího v zachování a zajištění provozu veřejných WC a s předkupním právem 
pro statutární město České Budějovice,   

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr budoucí směny pozemků v k. ú. České 
Budějovice 4 pro stavbu "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 1. etapa, část - 1.1." - 
změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 73/2013:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1662/2012 ze dne 24. 10. 2012 takto:
I.  schvaluje
    1. záměr budoucí směny části pozemku parc. č. 566 odděleného geom. plánem a nově 
označeného parc. č.
        566/2 o výměře 137 m2, ve vlastnictví konkrétní fyzické osobyza část pozemku parc. č. 
559/1 odděleného geom. plánem a nově označeného
        parc. č. 559/6 o výměře 73 m2,  a za část pozemku parc. č. 567 odděleného geom. 
plánem a nově 
        označeného parc. č. 567/3 o výměře 64 m2, se statutárním městem České Budějovice, 
náměstí Přemysla
        Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, jako budoucím 
vlastníkem, vše v k. ú. České
        Budějovice 4,
    2. záměr budoucí směny části pozemku parc. č. 567 odděleného geom. plánem a nově 
označeného parc. č. 
        567/5 o výměře 187 m2 a parc. č. 567/4 o výměře 3 m2 a parc. č. 567/3 o výměře 64 m2 
ve vlastnictví
        konkrétní fyzické osoby za část pozemku parc. č. 569 odděleného
        geom. plánem a nově označeného parc. č. 569/2 o výměře 251 m2, v majetku statutárního 
města České
        Budějovice, vše v k. ú. České Budějovice 4,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej domu Radniční 134/3 v k. ú. České Budějovice 
1 – zpráva o výsledku výběrového řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 74/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodej domu Radniční čp. 134/3 se stavební parcelou č. 153 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 455 m2, vše v k. ú. České Budějovice 1, společnosti ÚDO, spol. s r.o., se sídlem 



41

nám. Přemysla Otakara II. 58/16, České Budějovice, IČ 60616962, za nabídnutou kupní cenu 
ve výši 12.000.100,- Kč a za podmínky uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní do 1 
týdne od převzetí oznámení o výsledku výběrového řízení,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Poskytování služby na ochranu a ostrahu 
majetku statutárního města České Budějovice - areálů sportovních zařízení"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 75/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Poskytování služby na ochranu a ostrahu majetku statutárního města České Budějovice - 
areálů sportovních zařízení", vypsané v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění.
Na prvním místě:
FORCORP GROUP spol. s r. o., Hamerská 812, 772 06 Olomouc - Holice
Nabídková cena bez DPH:                                                2.930.806,40 Kč
Na druhém místě:
NOKIKA s. r. o., Školská 694/32, 110 00 Praha 1 - Nové Město
Nabídková cena bez DPH:                                                3.390.680,00 Kč
Na třetím místě:
Bartoň a Partner s. r. o., Chválkovice 580, 779 00 Olomouc
Nabídková cena bez DPH:                                                3.592.808,00 Kč

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zajištění úklidu Budvar arény 
dodavatelským způsobem"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 76/2013:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 2009/2012 ze dne 19. 12. 2012 

II. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Zajištění úklidu Budvar arény 

dodavatelským způsobem" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. složení hodnotící komise dle důvodové zprávy,
III. p o v ě ř u j e

1. Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

IV. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,



42

zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem sportovní haly pro pořádání „Mistrovství 
jižních Čech 2013“ ve sportovním tanci dne 31. 3. 2013, spolupořadatelství této akce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 77/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Českého svazu tanečního sportu, Muchova 2889/1, 400 11 Ústí nad Labem, o rezervaci 
termínu sportovní haly na den 31. 3. 2013,

II. s c h v a l u j e
pronájem sportovní haly pro pořádání „Mistrovství jižních Čech 2013“ ve sportovním tanci 
dne 31. 3. 2013 od 8:00 hod. do 20:00 hod. společnosti Český svaz tanečního sportu, se 
sídlem Muchova 2889/1, 400 11 Ústí nad Labem-Severní Terasa,  IČ 00443077 za dohodnuté 
nájemné ve výši 20 000,- Kč, a to s ohledem na spolupořadatelství akce,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části zimního stadionu - Budvar arény
(Změněno usnesením č. 440/2013 ze dne 20. 3. 2013)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 78/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části zimního stadionu - F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, parc. 
č. 15, v k. ú. České Budějovice 7, o výměře 1 m2, v místnosti č. 1.115 - místo v rozvodně NN 
v zadní části budovy - společnosti NECOSS s.r.o., se sídlem Kněžskodvorská 2544, 370 
04 České Budějovice, IČ 26074915, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 24 měsíců za 
nájemné ve výši 3.000,- Kč/rok bez DPH, za účelem umístění datového rozvaděče RACK 
s technologií optických rozvodů,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem nebytových prostor určených 
k provozování restaurace a bufetu na plaveckém stadionu - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 79/2013:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1954/2012 ze dne 5. 12. 2012 takto:
II.  schvaluje
      pronájem nebytových prostor na plaveckém stadionu - restaurace s terasou a zázemím ve 
II. NP + bufet se
      zázemím pod východní tribunou bazénové haly – pro Lukáše Frejka, 373 84 Lipí 92, IČ 
88188001, 
      od 1. 2. 2013 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou dle důvodové zprávy za roční 
nájemné ve výši
      276.000,- Kč bez DPH s tím, že se nájemné bude pravidelně navyšovat o roční míru 



43

inflace,
II. s c h v a l u j e

smlouvu o pronájmu nebytových prostor, restaurace na plaveckém stadionu za roční nájemné 
ve výši 276.000,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
předložit primátorovi smlouvu o pronájmu nebytových prostor k podpisu.

K bodu: "Čtyři Dvory - ZTV - demolice budov II a III" - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 80/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD č. 2012002082 na akci "Čtyři Dvory - ZTV - demolice budov II a III", se 
spol. A.K.U.P.I. CB spol. s r.o., Čéčova 625/26, 370 04 České Budějovice 3, IČ 26076748, 
kterým se na základě závěrečného vyúčtování stanovuje konečná cena díla 
v částce 2.989.013,50 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 81/2013:
rada města

I. r u š í
zadávací řízení k veřejné zakázce pod názvem "Údržba veřejné zeleně ve vybraných 
sektorech na území statutárního města České Budějovice" v souladu s ustanovením  § 84 odst. 
2 písmeno e) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
1. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o zrušení zadávacího řízení,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se zrušení zadávacího řízení,

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Ul. J. Opletala - oprava 
chodníku"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 82/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Ul. J. Opletala - 

oprava chodníku" postupem dle směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2012 
o postupu při zadávání zakázek a v souladu s § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění, zveřejněním zadání na příslušné internetové 
stránce města (profilu zadavatele),

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 



44

nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek nebo 
rozhodnout o případném zrušení veřejné zakázky,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu výzvu k podání nabídky a doklady týkající 
se vypsání veřejné zakázky,

b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 
zakázky,

c) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem.

K bodu: Předání dlouhodobého hmotného majetku příspěvkové organizaci Domov pro 
seniory Hvízdal

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 83/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření příspěvkové organizaci Domov pro 
seniory Hvízdal, IČ 00666238, 2 ks tabletových vozíků v celkové pořizovací ceně 
164.400,- Kč, účinnost předání 16. 1. 2013,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Informativní zpráva o zavedení systému svozu bioodpadu na území statutárního 
města České Budějovice v roce 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 84/2013:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1595/2012 ze dne 10. 10. 2012 v části III. ukládá Ing. Vladimíře Hruškové, 
vedoucí odboru správy veřejných statků, připravit zadání veřejné zakázky na zavedení 
systému svozu bioodpadu,

II. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou informativní zprávu o zavedení sběru bioodpadu na území statutárního města 
České Budějovice v roce 2013,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci sběru bioodpadu v roce 2013 na území statutárního města České Budějovice.

K bodu: Jmenování ředitele příspěvkové organizace Sportovní zařízení města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 85/2013:
rada města

I. j m e n u j e
pana Ing. Tomáše Nováka do funkce ředitele příspěvkové organizace Sportovní zařízení 
města České Budějovice ke dni 1. 2. 2013 s tím, že se sjednává 6měsíční zkušební doba,



45

II. s c h v a l u j e
panu Ing. Tomáši Novákovi plat dle předloženého návrhu a cílovou odměnu ve výši a za 
podmínek dle předloženého návrhu,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
předložit primátorovi k podpisu jmenování, příslib cílové odměny a platový výměr.

K bodu: Petiční stížnost týkající se parkování v ulici Klavíkova a přilehlém okolí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 86/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů týkající se parkování v ulici Klavíkova a přilehlém okolí,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici,

III. u k l á d á
Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora,
zaslat odpověď zástupkyni petičního výboru.

K bodu: Projekt nádobového sběru textilu a záměr výpůjčky části pozemků za účelem 
umístění 22 ks nádob na sběr textilu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 87/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
záměr společnosti .A.S.A. České Budějovice s.r.o. realizovat na území statutárního města sběr 
textilu a rozmístit 22 ks nádob na sběr použitého textilu,

II. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o výpůjčce se společností .A.S.A. České Budějovice s.r.o., se sídlem 
Dolní 1, 370 04 České Budějovice na části pozemků za účelem umístění 22 ks nádob na sběr 
použitého textilu dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Zvýšení kapacity Základní školy a Mateřské školy, L. Kuby 48, České Budějovice 
od 1.9.2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 88/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
navýšení kapacity Základní školy a Mateřské školy, L. Kuby 48, České Budějovice o 80 žáků 
na celkový počet 680 žáků od 1. 9. 2013,

II. u k l á d á
1. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,

podepsat Přílohy k žádosti o změnu zápisu školy nebo školského zařízení do rejstříku 
škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2013,

2. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



46

K bodu: Dohoda o vytvoření společného školského obvodu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 89/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti obcí Hůry, Homole, Vrábče a  Nová Ves u Českých Budějovic,

II. d o p o r u č u j e
schválit Zastupitelstvu města České Budějovice návrh dohody o vytvoření společného 
školského obvodu s 
1. obcí Hůry
2. obcí Homole
3. obcí Vrábče
4. obcí Nová Ves u Českých Budějovic,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit návrh dohody o vytvoření společného školského obvodu s obcemi ke schválení 
zastupitelstvu města.

K bodu: Dodatek č. 1 k Dohodě  o vytvoření společného školského obvodu s obcí Hosín 
a Nedabyle

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 90/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
novelu školského zákona č. 370/2012 Sb. zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon),

II. d o p o r u č u j e
schválit zastupitelstvu města návrh Dodatku č. 1 k Dohodě o vytvoření společného školského 
obvodu
1. s obcí Hosín
2. s obcí Nedabyle,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit návrh dodatků k dohodám o vytvoření společného školského obvodu s obcemi 
Hosín a Nedabyle ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Informativní zpráva o činnosti dočasně pověřeného ředitele Základní škola 
Pohůrecká 16, České Budějovice a  návrh odměny za pracovní činnost

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 91/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí odměny pro ředitele Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice, Mgr. Petra 
Divíška ve výši dle informativní zprávy,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



47

K bodu: Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 92/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zápisy o zařazení dokončených investic,

II. s c h v a l u j e
1. předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření s účinností dnem schválení 

radou města Základní škole a Mateřské škole, Vl. Rady 1, České Budějovice, IČ 
70877661, vybavení zahrady mateřské školy herními prvky, parcela č. 2161/1 v k. ú. 
České Budějovice 6, v celkové ceně 485.561,00 Kč,  

2. návrh dodatku č. 6 ke zřizovací listině Základní školy, Matice školské 3, České 
Budějovice, IČ 00581631, převod nemovitého majetku, oplocení části školního hřiště na 
parcele č. 186 v k. ú. České Budějovice 7, v celkové ceně 126.418,62 Kč.,

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat usnesení přijaté v bodě II/1,
2. Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,

předložit zastupitelstvu města návrh dodatku č. 6 ke zřizovací listině Základní 
školy, Matice školské 3, České Budějovice ke schválení.

K bodu: Dispozice s byty - přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu v Základní 
škole a Mateřské škole, L. Kuby 48, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 93/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu v areálu Základní školy a Mateřské 
školy, L. Kuby 48, České Budějovice panu Marcelu Vávrovi, školníkovi Základní školy 
a Mateřské školy, L. Kuby 48, České Budějovice, na dobu určitou od 1. 2. 2013 do 
31. 1. 2014,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Ukončení funkčního období členů správní rady Nadace města České Budějovice pro 
podporu vzdělávání a vědy a navržení ke zvolení nových členů na další tříleté 
funkční období

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 94/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
ukončení funkčního období členů správní rady Nadace města České Budějovice pro podporu 
vzdělávání a vědy - Mgr. Juraje Thomy, Mgr. Rudolfa Vodičky, Mgr. Pravoslava Němečka, 
a to z důvodu uplynutí funkčního období,

II. n a v r h u j e
správní radě nadace dle § 8 písm. a) statutu nadace a v souladu s § 10 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 227/1997 Sb. zvolit členy správní rady - Mgr. Juraje Thomu, Mgr. Rudolfa Vodičku, 
Mgr. Pravoslava Němečka na další tříleté funkční období,



48

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
seznámit členy správní rady nadace s přijatým usnesením.

K bodu: Poskytnutí nadačního daru Nadačnímu fondu jihočeských olympioniků

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 95/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Nadačního fondu jihočeských olympioniků o finanční podporu,

II. s c h v a l u j e
1. poskytnutí nadačního daru ve výši 20 000 Kč Nadačnímu fondu jihočeských 

olympioniků, náměstí Přemysla Otakara II. 33, České Budějovice,
2. uzavření smlouvy o poskytnutí nadačního daru,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost klubu RESOLUTION TEAM o finanční podporu a spolupráci

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 96/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost triatlonového klubu RESOLUTION TEAM o podporu a spolupráci,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových 
aktivit v roce 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 97/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
Pravidla dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit 
v roce 2013,

II. u k l á d á
Mgr. Jindřišce Kačenové, předsedkyni školské komise rady města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Domu dětí a mládeže na 11. ročník soutěže o "Pohár 
primátora města České Budějovice" pro rok 2013 a poskytnutí neinvestiční dotace 
Radambuku, Radě dětí a mládeže Jihočeského kraje na akci BAMBIRIÁDA

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 98/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti Domu dětí a mládeže a Radambuku, Rady dětí a mládeže Jihočeského kraje 
o poskytnutí neinvestičních dotací,



49

II. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace

a) Domu dětí a mládeže, U Zimního stadionu 1, České Budějovice na zajištění 11. 
ročníku soutěže o "Pohár primátora města České Budějovice" pro rok 2013 ve 
výši 30 000,- Kč,

b) Radambuku, Radě dětí a mládeže Jihočeského kraje na akci BAMBIRIÁDA ve 
výši 35 000,- Kč,

2. smlouvu o poskytnutí dotace,
III. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Sdružení obrany spotřebitelů Jihočeského kraje

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 99/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Sdružení obrany spotřebitelů Jihočeského kraje o poskytnutí neinvestiční dotace,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace pro Sdružení obrany spotřebitelů Jihočeského kraje, IČ 
22909681, ve výši 50 tis. Kč,

III. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Záměr poskytnutí části strany Novin českobudějovické radnice subjektům za 
účelem informovanosti občanů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 100/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
1. záměr úplatného poskytnutí maximálně 1/6 strany Novin českobudějovické radnice na 

rok 2013 subjektům uvedeným v důvodové zprávě za účelem informovanosti občanů 
o činnostech, které subjekt zajišťuje nebo bude zajišťovat,

2. návrh smlouvy,
III. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
uzavřít smlouvy.

K bodu: Rezignace paní Miloslavy Kruchňové na členství v Seniorském senátu při Radě 
města České Budějovice a schválení přípravy návrhu nového člena dle Statutu 
Seniorského senátu 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 101/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a žádost paní Miloslavy Kruchňové,



50

II. o d v o l á v á
paní Miloslavu Kruchňovou z funkce členky Seniorského senátu při Radě města České 
Budějovice,

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
předložit radě města dle Statutu Seniorského senátu v nejkratším možném termínu návrh na 
jmenování nového člena Senátu.

K bodu: Žádost Konfederace politických vězňů České republiky, pobočka 07 
o péči o nápisovou desku na podstavci pana Josefa Charvátka, nacházející se 
v areálu hřbitova sv. Otýlie v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 102/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Konfederace politických vězňů České republiky, pobočka 07 o péči o nápisovou 
desku na podstavci pana Josefa Charvátka, nacházející se v areálu hřbitova sv. Otýlie 
v Českých Budějovicích,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
zajistit všechny potřebné kroky k převzetí nápisové desky na podstavci pana Josefa Charvátka 
do péče města České Budějovice.

K bodu: Zajištění prodeje prostřednictvím pojízdné prodejny pro části města České 
Budějovice - Nové Třebotovice, Staré Třebotovice a Kaliště

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 103/2013:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu,
2. žádost pí Evy Bartuškové,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace na částečné krytí nákladů pojízdné prodejny zajišťující prodej 
potravin pro části města České Budějovice - Nové Třebotovice, Staré Třebotovice a Kaliště 
pro rok 2013 ve výši 19 940,- Kč pro Evu Bartuškovou, Kaštanová 14, České Budějovice,

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Mistrovství jižních Čech 2013 ve 
sportovním tanci

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 104/2013:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na Mistrovství jižních Čech 
2013 ve sportovním tanci dne 31. března 2013 v Českých Budějovicích ve výši 7 500,- Kč pro 
Český svaz tanečního sportu,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,



51

realizovat přijaté usnesení.



52

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Zadání územní studie opatřené "Mladé - U Hřbitova" v k. ú. České Budějovice 6

Usnesení ve věci vzetí na vědomí důvodové zprávy a souhlasu se zadáním územní studie opatřené 
"Mladé - U Hřbitova" v k. ú. České Budějovice 6 (dále jen "ÚS") s tím, že finanční náklady na 
zpracování bude hradit konkrétní fyzická osoba, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Usnesení ve věci schválení přenechání bytu č. 63 o velikosti 1+2 (36,80 m2) do nájmu v domě 
Pražská tř. 19, České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s možností opětovného prodloužení za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaný složí kauci ve výši 8.000,- Kč, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene, uzavření smlouvy o právu provést stavbu a záměr budoucího 
prodeje částí pozemku pod vjezdy  v k. ú. České Vrbné – Svět nábytku

Usnesení ve věci schválení
1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene v rámci stavby 
Obchodního střediska „Svět nábytku“ v k. ú. České Vrbné spočívajícího: 
- v uložení plynovodní přípojky na části parc. č. 392/1 
- v uložení splaškové kanalizace na části parc. č. 166/18 a parc. č. 166/29
- v uložení vodovodní přípojky na části parc. č. 166/18 a parc. č. 166/29 
- v uložení kabelového vedení VN na části parc. č. 166/18,  č. 166/29 a parc. č. 166/27
-   v uložení trubních propustků včetně stavby  přístupové komunikace na pozemku parc. č. 392/1
a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako povinný), a společností Porta Invest Tschechien s r.o., se sídlem Praha 10 – 
Štěrboholy, Nákupní 444/6, PSČ 102 00, IČ 285 38 757, (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma  do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1m2 (cena je uvedena bez DPH), a to na dobu 
neurčitou,
2. uzavření smlouvy o právu provést v rámci stavby Obchodního střediska „Svět nábytku“ stavbu 
vjezdů včetně  úpravy chodníků a stávajících komunikací  na parc. č. 392/1, 166/18, 166/29 
a166/27, vše v k. ú. České Vrbné, s investorem stavby, Porta Invest Tschechien s r.o., se sídlem 
Praha 10 – Štěrboholy, Nákupní 444/6, PSČ 102 00, IČ 285 38 757,
3. záměru budoucího prodeje části parc. č. 166/29 o výměře cca 27 m2 v k. ú. České Vrbné pod 
stavbou vjezdů do Obchodního střediska „Svět nábytku“, společnosti Porta Invest Tschechien s r.o., 
se sídlem Praha 10 – Štěrboholy, Nákupní 444/6, PSČ 102 00, IČ 285 38 757, (investorem stavby), 
za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem,
nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby – přesah - nad 
částí pozemku parc. č. 3493 v k. ú. České Budějovice 3

Usnesení ve věci schválení uzavření dohody o umístění stavby - přesah lehké konstrukce (markýzy) 



53

nad pozemek parc. č. 3493 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 3 mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 002 44 732 (vlastníkem pozemku) a společností 
ALBATROS Prachatice s.r.o., se sídlem Vodňanská 1277, 383 01 Prachatice, IČ 260 65 258 
(vlastník objektu), za dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1616/1 v k. ú. 
České Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku (o výměře 5 m2) parc. číslo 1616/1 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 2 za účelem umístění velkoplošné 
reklamy, na dobu neurčitou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem části pozemku parc. č. 1635/1 v k. ú. České 
Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1635/1 (zeleň, ostatní plocha) 
o výměře 1344 m2 v k. ú. České Budějovice 2 za účelem umístění oplocení, dřevěného srubu, 
zastřešeného posezení pro návštěvníky, plechového kontejneru, zpevněné plochy a přístup ze 
stávající komunikace sdružení Beachklub České Budějovice, se sídlem J. Bendy 30, České 
Budějovice, IČ 265 36 943, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1201/107 v k. ú. České 
Budějovice 4

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1201/107 o výměře cca 
778 m2 v k. ú. České Budějovice 4 společnosti AUTO FUTURE, s.r.o., se sídlem Antala Staška 
1966, 370 07 České Budějovice, IČ 25160303, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené 
s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení staveb ZTV „Dopravní připojení zóny 
Dlouhá louka-jih na sil. I/3“ v k. ú. České Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení záměru odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb ZTV 
„Dopravní připojení zóny Dlouhá louka – jih na sil. I/3“ v k. ú. České Budějovice 2 – malá okružní 
křižovatka, parkoviště, chodníky a zpevněné plochy na pozemcích parc. č. 1635/13, 1635/21, 
1635/38, 1635/41, 1635/43, 1635/44, 1635/46, 1635/50, 1635/54, 1635/55, 1635/56, 1635/57, 
1635/58, zaměřených geometrickým plánem č. 3496-35/2012 ze dne 26. 3. 2012, od investora CB – 
City Park s.r.o., se sídlem Na Zlaté stoce 551/14, 370 05 České Budějovice, IČ 251 89 387 za cenu 
dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ 2.000,- Kč, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby komunikace a části 
pozemku parc. č. 631/338 v k. ú. České Budějovice 5

Usnesení ve věci schválení
1. záměru budoucího odkoupení dokončené a zkolaudované stavby komunikace (zpevněné plochy) 
včetně všech součástí a příslušenství umístěné na pozemku parc. č. 631/338 v k. ú. České 
Budějovice 5 od vlastníka stavby společnosti MANE HOLDING, a.s., se sídlem Dušní 112/16, 110 
00 Praha 1 – Staré Město, IČ 26030616 dle „Pravidel pro převod ZTV“, tj. 2.000,- Kč + DPH,
2. záměru budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 631/338 v k. ú. České Budějovice 5 pod 
stavbou komunikace (zpevněné plochy) od vlastníka pozemku společnosti MANE HOLDING, a.s., 



54

se sídlem Dušní 112/16, 110 00 Praha 1 – Staré Město, IČ 26030616 dle „Pravidel pro převod 
ZTV“, tj. 2.000,- Kč,
nebylo přijato.

K bodu: Žádost Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje o poskytnutí permanentních 
vstupenek na plavecký stadion pro rok 2013

Usnesení ve věci vzetí na vědomí žádosti Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje 
o poskytnutí 6 ks permanentních vstupenek na plavecký stadion pro rok 2013 
a schválení poskytnutí permanentního vstupného ve výši 28 800 bodů umožňujícího vstup na 
plavecký stadion Krajskému ředitelství policie Jihočeského kraje na základě součinností dohody č.j. 
KRPC-122581-1/ČJ-2012-0200VO, uzavřené dne 26. 10. 2012, pro rok 2013, nebylo přijato.

K bodu: Nájemní smlouva na pozemkovou parcelu v areálu Dopravního podniku města 
České Budějovice a.s.

Usnesení ve věci schválení nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 1407/3 – venkovní plocha 
o celkové výměře 630 m2 v k. ú. České Budějovice 3 v areálu spol. Dopravní podnik města České 
Budějovice, a. s., (pronajímatel), městu České Budějovice (nájemce) za účelem uskladnění 
protipovodňových bariér, na dobu určitou do 31. 3. 2013, za cenu ve výši 62 842,50 Kč, nebylo 
přijato.

Č. Budějovice  17. 1. 2013
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Ing. Miroslav Joch
primátor náměstek primátora


